CONCEDENTE, por um prazo de 5 (cinco) anos, contados a partir da data da 
aprovação da prestação de contas final. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do 
presente convênio é de R$ 1.751.354,61 (hum milhão setecentos e cinquenta e um 
mil trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos). 

3.2 – CONCEDENTE transferirá ao CONVENENTE, para execução do presente 
convênio, recursos no valor de R$ 1.751.354,61 (hum milhão setecentos e cinquenta 
e um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos).  
Correndo a despesa à conta da dotação orçamentária 10.42.101.12.361.0033.4089, 
UG 420101 - Gestão 2021, conforme discriminação abaixo: 

Fonte: 0101 - ED: 444042 - R$ 700.541,84 

Fontes: 0114 / 0131 - ED: 444042 - R$ 1.050.812,77